Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

от
                                №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.06.2012  №  491
г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении

велопробега памяти летчика-космонавта СССР,

дважды героя Советского Союза А.Г.Николаева
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 1157 от 31 июля 2008 г. «О Годе российской космонавтики», а также памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г.Николаева, Дня Российской молодежи, постановляет:

1. Провести 27 июня 2012 г. второй районный велопробег, посвященный памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г.Николаева, Дня Российской молодежи.
2. Утвердить:

· состав оргкомитета (приложение № 1);

· план подготовки и проведения праздника (приложение № 2).

3. Заместителю главы администрации Мариинско-Посадского района по социальным вопросам К.Н. Федоровой  обеспечить выполнение мероприятий, связанных с проведением велопробега 27 июня 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики К.Н. Федорову.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района
           Ю.Ф. Моисеев
Приложение № 1

к постановлению

главы администрации

Мариинско-Посадского района

18.06.2012  № 491
Состав

организационного  комитета  по организации

и проведению велопробега

памяти летчика-космонавта СССР,

дважды героя Советского Союза А.Г.Николаева,

Дня Российской молодежи.

 Федорова К.Н. – заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Мариинско-Посадского района.

Давыдова Н.В. - начальник отдела образования и молодежной политики      администрации Мариинско-Посадского района.

Камбулова Д.М.   – ведущий специалист-эксперт  по делам молодежи отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района.

Филинов Г.М. – заведующий сектором отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района.

Борисов Н.Н. – начальник отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района.

Тукмаков А.Н. – директор Мемориального комплекса музея космонавтики им.А.Г. Николаева
Хамидуллина Т.А. – директор МБУК «Межпоселенческого центрального Дома культуры и туризма»
Александров Е.Н. – специалист Мариинско-Посадского городского поселения
Сергеева А.С. – директор МБУК «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения»
Григорьев В.И. – глава Шоршелского сельского поселения

Павлов В.В. – директор Мариинско-Посадского филиала ФГБОУ ВПО «Поволжский государственный технологический университет»

Езюкова В.В. – главный врач МБУЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница».

Григорьев А.В. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Мариинско-Посадский»
Семенов О.В. – директор ФСК «Мариинский».

Борисов А.Н. - заведующий сектором информатизации администрации Мариинско-       Посадского района.
Кулигина С.И. – главный редактор районной газеты «Наше слово»
Почемов Р.В. – председатель Совета Октябрьского РАЙПО (по согласованию).